"ъь*dý

{

Тульская область
Муниципальное образование
ЩЕКИНСКИИ РАИОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2019 Ns 1-60

Об утверждении Положения о закреплении
образовательных учреждений, реализующих образовательные

программы дошкольного, начального общего, основного общею и
средцего общего образования за конкретными территориями

муниципадьного образования Щекинский район

В соответствии с Федеральным законом от 29.1.2.2012 J\Ъ 27З-ФЗ <Об

образовании в Российской Федерации), Федеральным законом от 06.10.2003

J\Ъ 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, решением Собрания Представителей Щекинского

района от 10.12.2013 Jф бl1601 (Об утверждении <<Положения об

организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам, а также дополнительного

образования детей в муниципальном образовании Щекинский район>, на

основании Устава муниципального образования Щекинский район

администрация муниципального

ПоСТАНоВЛlIЕТ:

образования Щекинский район

1. Утвердить Положение о закреплении образовательных учреждений,

реализующих образователъные программы дошкольного, начаJIьного общего,

основного общего и среднего общего образования за конкретными

2-о25

2

Территориями муниципального образования Щекинский район (приложение).

2. Признатъ утратившими силу нормативные правовые акты

администрации муницип€uIьного образования Щекинский район:

2.|. Постановление администрации муницип€шьного образования

Щекинский район от 02.06.2015 j\Ъ 6-900 <Об утверждении Положения о

зДкреплении образовательных учреждений, реализуюrцих образователъные

программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего

ОбЩего образования, за конкретными территориями муниципального

образования Щекинский> ;

2.2. Постановление администрации муниципаJIьного образования

Щекинский район от 15.01.2018 J\Ъ 1-34 (О внесении изменений в

постановление администрации муницип€lJIьного образования Щекинский

РайОн от 02.06.2OI5 N9 6-900 <Об утверждении кПоложения о ,unp.in."r"
муниципальных образовательных учреждений, ре€Lлизующих

Образовательные про|раммы дошкольного, начального общего, основного

ОбЩеГО И среднего общего образования, за территориями муниципального

образования Щекинский район>.

3. Постановление обнародовать путем размещения на официальном

Портале муницип€шьного образования Щекинский район и на

ИНфОРМациоНном стенде администрации муниципаJIьного образования

Щекинский район по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

Глава ддиинIlýтрацни
муницнпальноrо об

Щекянсклrй рпfiон о.А. Фрдосов

УТВЕ,РЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования

Щекинский район

от 22.0|.20|9 Ns 1-60

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЗАКРЕПЛЕНИИ ОБРАЗОВАТВЛЬНЫХ )rЧРЕЖДЕНИЙ,
РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТВЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ .

ДОШКОЛЬНОГО, НАЧАЛЬНОГО ОБIЦЕГО, ОСНОВНОГО
ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТВРРИТОРИЯМИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗ ОВАНI4Я

IЦЕКИНСКИЙ РАЙОН

4

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о закреплении образовательных
учреждений, реaлизующих образовательные программы дошколъного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования за
конкретными территориями муниципального образования Щекинский район
(далее Положение), разработано в соответствии с Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 JФ 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации)), прик€вом Млtнистерства образования
и науки Российской Федерации от 22.0I.20|4 jЮ З2 (Об утверждении
Порядка приема |раждан на обучение по образовательным программам
начаJIьного общего, основного общего и среднего общего образования),
решением Собрания представителей ТТIекинского района от |0.|2.2013
J\Ъ 61/601 (Об утверждении <Положения об организации предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного, нач€шьного общего, основного
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным
программам, а также дополнительного образования детей в муницип€Lльном
образовании Щекинский район>>, в целях реализации гарантированного
государством права граждан на получение общедоступного и бесплатного
дошколъного, начzLгIьного общего, основного общего, среднего общего
образования)).

I.2. Настоящее Положение регламентирует закрепление
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы
дошкольного, начаIIьного общего, "основного общего и среднего общего
образования, расположенных на территории муницип€Lльного образования
Щекинский район, за конкретными территориями муниципаJIьного
образования Щекинский район.

1.3. Настоящее Положение разработано с целью обеспечения приема в
Образовательные учреждения, реализующие образовательные программы
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего .общего
образования, несовершеннолетних, подлежащих обулению и проживающих
на территории, за которой закреплено образовательное учреждение.

2. Перечень территорий, за которыми закреплены
образовательные учреждения, реализующие образовательные

программы дошкольного, начального общего, основного общего и
среднего общего образования

наименование
образовательного

учреждения

Территория (микрорайон), за которой закреплено
образовательное учреждение, реализующее

образовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образован,ия

1 2
Государственное
общеобразователъное

Поселки: Яснополянские Выселки,
Щеревни: Кочаки, Ясная Поляна, Казначеевка;

l9

l 2

Пионерская 46а, 46б, 48,
Промышленная,
Рабочая,
Свободы,
Советская З8с2, 44, 48, 50, 52, 5З, 55а, 55al1, 58, 60,

бI,65-]7
Союзная,
Стадионная,
Строителей,
Учебная,
Холодкова;
1-й Пионерский проезд,

Щеревни: Беловы дворы, Глаголево, Грецовка,
Пtитово, Кресты, N{ясновка;
Поселок Шахтерский : ул.I_{ентраJIьная,
ул.Шахтерская, ул. Клубная.

МуниципаJIьное
дошкольное
образовательное

учреждение <Щетский
сад общеразвивающего
вида J\Ъ2)

г. Щёкино
Улицы:
Ленина 2-2З,24,25 l 52,27 l 4|,29,
Л.Толстого 20-28,29,З 1,З3,ЗJ,39,48,50,
Новая 9, 11, 1З, 15,

Парковая,
Парковый тупик,
Пионерская 26, 2J , 28, ЗЗ, З5, З7 ,

Советская 47,49,
Советско-Чехословацкой Щружбы 17 -

Шахтерская2-114,
Школьная, З0 l | 4,ЗЗ,З 4,З 5,З 6,З7,З8-4З ;

Проезд: Базарный;
Тyпик: Базарный.

))

VIуниципальное
автономное
дошкольное
образовательное

учреждение <I_{eHTp

развития ребенка -

детский сад Jф6>

г. Щёкино
Улицы:
Емелъяно ва З2,З 4,З 6,З 4 lЗ,З ба,6З,67,
Коммунальная,
I_{веточная (д.Ясенки);
Проезды:
ясенковский.

IVIуниципальное
дошкольное
образоватёльное

учреждение <Щетский
сад комбинированного
вида М7>

г. Щёкино
Улицы:
Гагарина 4, 8, 1 4, |6;
Емельянова 20, 22,24, 26, 28,
Мира 19, 20, 21,, 22, 2З, 24, 26,

Щёкинская;